



**KOMENDA GŁÓWNA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

BZ-I-077/26-2/17

Warszawa, 10 lipca 2017 r.

**Pan
Marcin Ziombki**

**Prezes
Krajowej Izby Kominiarzy**
ul. Grzybowska 87
00-844 Warszawa

Szanowny Panie Prezesie,

Dot.: pisma z dnia 31 maja 2017 r. znak MZ/88/2017r.,

Nawiązując do pisma z dnia 31 maja 2017 r. znak MZ/88/2017 dot. bezpieczeństwa eksploatacji przewodów kominowych pragnę na wstępie podziękować za podejmowane inicjatywy obejmujące swym zakresem bezpieczeństwo pożarowe budynków i jednocześnie chciałbym zapewnić, że Państwowa Straż Pożarna w ramach posiadanych kompetencji realizuje powierzone zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Funkcjonariusze komend powiatowych i miejskich PSP w trakcie czynności kontrolno - rozpoznawczych oceniają m. in. zgodność z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych zastosowanych w obiektach budowlanych, w tym wymagań dotyczących przewodów dymowych, spalinowych i wentylacyjnych, o których mowa w §266 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki oraz ich usytuowanie (Dz. U. 2015 poz. 1422).

Jednocześnie należy zauważyć, że w trakcie uzyskiwania pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, w związku z zakończeniem budowy inwestor do zawiadomienia o zakończeniu budowy jest obowiązany dołączyć protokoły badań i sprawdzeń, w tym protokoły odbioru kanałów wentylacyjnych i spalinowych. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że omawiana dokumentacja techniczna z kontroli przewodów dymowych, spalinowych i wentylacyjnych przeprowadzana jest przez osoby posiadające kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominiarskim, które potwierdzają wraz z kierownikiem budowy zgodność wykonania przedmiotowej instalacji z przepisami oraz wiedzą techniczną.

Natomiast, biorąc pod uwagę opisywane w Pana piśmie praktyki stosowania wyrobów kominowych z materiałów palnych, informuję, że w przypadku stwierdzenia przedmiotowych nieprawidłowości w obiekcie budowlanym, sprawę należy przekazać

do rozpatrzenia wg właściwości do organu nadzoru budowlanego, który na podstawie art. 66 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1332), jest władny nakazać ich usunięcie.

Jednocześnie informuję, iż mając świadomość istniejących ograniczeń w zakresie nadzoru prowadzonego w rozpatrywanym obszarze przez organy Państwowej Straży Pożarnej wynikających z uregulowań ustawowych wykluczających prawo wstępu osób prowadzących czynności kontrolno-rozpoznawcze do części mieszkalnych budynków, działania naszej formacji w tej płaszczyźnie koncentrują się na akcjach informacyjnych i edukacyjnych. W powyższym kontekście należy przywołać realizowane programy społeczno-edukacyjne m. in., „Czad i ogień – obudź czujność”, „NIE dla czadu”, jak również zamieszczane na stronach internetowych dane statystyczne dotyczące zagrożeń pożarowych wynikających z braku regularnego czyszczenia przewodów dymowych i spalinowych. Wspomniana aktywność prewencyjna Państwowej Straży Pożarnej polega również m.in. na wspieraniu projektów społecznych i programów innych podmiotów, mających na celu poprawę bezpieczeństwa pożarowego w budynkach mieszkalnych oraz współpracy ze stowarzyszeniami kominiarskimi – Korporacją Kominiarzy Polskich czy Krajową Izbą Kominiarzy.

Reasumując, mając na uwadze przebieg dotychczasowej współpracy pragnę raz jeszcze podziękować za wszelkie inicjatywy w kontekście bezpieczeństwa pożarowego obiektów budowlanych. Jednocześnie zapewniam, że ze strony Państwowej Straży Pożarnej, spełniane są wszelkie obowiązki ustawowe oraz podejmowane są działania ponadnormatywne, zmierzające do poprawy warunków ochrony przeciwpożarowej obiektów budowlanych oraz zwiększenia świadomości użytkowników budynków w kontekście zagrożeń związanych z niewłaściwą eksploatacją przewodów spalinowych i dymowych, które to czynniki mogą mieć bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo osób w nich przebywających.

Otrzymują:

1. Adresat – 1 egz.
2. a/a – 1 egz.

ZASTĘPCA KOMENDANTA GŁÓWNEGO
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
nadbrzyg. Marek JASINSKI